
WZ 02Z032440 W  497 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 50 Erscheinungstermin: Freitag, 17.12.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 51/52 Erscheinungstermin: Donnerstag, 30.12.2021 Redaktionsschluss: Dienstag, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 217 

Stück 49 

Ausgegeben und versendet 
am 10. Dezember 2021  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

293. Neuer Honorarkonsul (Dr.-Ing. Joachim Schönbeck) 499 

294. Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises (Nr. 6697) 499 

295. Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises (Nr. 802252) 499 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Agrarbezirksbehörde für Steiermark, Servicestelle Leoben; Kundmachung über den Abschluss des Verfahrens 

betreffend die Spezialteilung der Agrargemeinschaft Sommerau, EZ 47, KG 60523 Spital am Semmering 500 

Verordnung der Vollversammlung des Tourismusverbandes Schladming-Dachstein vom 28. Oktober 2021, mit 

der die Interessenbeiträge für die Beitragsjahre 2022 und 2023 erhöht werden 500 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Projekt Gartengasse 16 und 18 der Synro Immobilienentwicklungs- & Verwaltungs GmbH & Co KG; Widerrufs- 

erklärung (Umfassende Sanierung Gartengasse 16 + 18, 8750 Judenburg – Baumeisterarbeiten inkl.  

Estrich, Innenputz, Fassade und teilweise Außenanlagen) 501 

Projekt Gartengasse 16 und 18 der Synro Immobilienentwicklungs- & Verwaltungs GmbH & Co KG; Auftrags- 

bekanntmachung (Umfassende Sanierung, zwei Wohngebäude mit insgesamt 18 WE – Generalunternehmer 

[ausgenommen Elektro + HKLS]) 501 

Wohnanlage „Generationenwohnen“ in 8280 Fürstenfeld, Mühlbreitenstraße, z.Hd. Gemeinnützige Siedlungs-

genossenschaft Köflach reg. Gen.m.b.H.; Bekanntmachung (Professionistenleistungen für die „Errichtung einer 

Wohnanlage mit 26 Wohneinheiten in 8280 Fürstenfeld, Mühlbreitenstraße“) 502 

 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


498 Grazer Zeitung, Stück 49, ausgegeben und versendet am 10. Dezember 2021  

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 49, ausgegeben und versendet am 10. Dezember 2021 499 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

Landesamtsdirektion 

Nr. 293 

2. Dezember 2021 

Neuer Honorarkonsul 

Das Bundesministerium für Europäische und internationale Angelegenheiten teilt mit, dass der Herr Bundespräsident 

dem zum Honorarkonsul der Bundesrepublik Deutschland mit Sitz in Graz und Amtsbereich Steiermark und Kärnten 

bestellten Dr.-Ing. Joachim Schönbeck mit Entschließung vom 16. November 2021 das Exequatur erteilt hat. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

T i e f e n g r u b e r  

 

A2 Zentrale Dienste 

Nr. 294 

  6. Dezember 2021 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises 

Der Dienstausweis Nr. 6697 ausgestellt für Frau Elke Rudolf, ist in Verlust geraten und wird daher für ungültig erklärt. 

Den Finder bitten wir, die Karte an die Adresse Landesamtsdirektion, 8011 Graz-Burg zu senden oder an die 

nächstgelegene steirische Bezirkshauptmannschaft zu übermitteln. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

K l u g  

 

A2 Zentrale Dienste 

Nr. 295 

  3. Dezember 2021 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises 

Der Dienstausweis Nr. 802252, ausgestellt für Frau Christine Scherer, ist in Verlust geraten und wird daher für ungültig 

erklärt. Den Finder bitten wir, die Karte an die Adresse Landesamtsdirektion, 8011 Graz-Burg zu senden oder an die 

nächstgelegene steirische Bezirkshauptmannschaft zu übermitteln. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

K l u g  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



500 Grazer Zeitung, Stück 49, ausgegeben und versendet am 10. Dezember 2021  

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Agrarbezirksbehörde für Steiermark 

Servicestelle Leoben 

2-S012-LE/124-2021 1. Dezember 2021 

Kundmachung über den Abschluss des Verfahrens betreffend die Spezialteilung 

der Agrargemeinschaft Sommerau, EZ 47, KG 60523 Spital am Semmering 

Gemäß § 47 Abs. 1 des Steiermärkischen Agrargemeinschaftengesetzes – StAgrGG 1985, LGBl. Nr. 8/1986, i.d.F. LGBl. 

Nr. 139/2013, wird kundgemacht, dass der Bescheid der Agrarbezirksbehörde für Steiermark vom 28. Oktober 2021, 

GZ: 2-S012-LE/123-2021, betreffend den Abschluss des Spezialteilungsverfahrens der Agrargemeinschaft Sommerau, 

EZ 47, KG 60523 Spital am Semmering, Gemeinde Spital am Semmering, Gerichtsbezirk Mürzzuschlag, politischer Bezirk 

Bruck/Mürzzuschlag, in Rechtskraft erwachsen ist. 

Die Zuständigkeit der Agrarbezirksbehörde für Steiermark nach Maßgabe der Bestimmungen des § 47 Abs. 2 und Abs. 3 

StAgrGG 1985 ist somit erloschen. 

Der Amtsvorstand: 

i.V. N i e v o l l  

 

 

 

Tourismusverband Schladming-Dachstein 

Verordnung der Vollversammlung des Tourismusverbandes Schladming-Dachstein vom 28. Oktober 2021, 

mit der die Interessentenbeiträge für die Beitragsjahre 2022 und 2023 erhöht werden 

Auf Grund des § 34 Abs. 3 des Steiermärkischen Tourismusgesetzes 1992, LGBl. Nr. 55, zuletzt in der Fassung 

LGBl. Nr. 57/2014, wird mit Genehmigung der Steiermärkischen Landesregierung verordnet: 

§ 1 

Die von den Tourismusinteressenten des Tourismusverbandes Schladming gemäß § 34 Abs. 1 und 3 des Tourismus-

gesetzes 1992, LGBl. Nr. 55, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 57/2014, und der Tourismusinteressentenbeitrags-

Verordnung, LGBl. Nr. 112/2017, zu entrichtenden Interessentenbeiträge werden für die Beitragsjahre 2022 und 2023 

um 100 % erhöht. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2022 in Kraft und tritt mit Ablauf des 31. Dezember 2023 außer Kraft. 

Für die Vollversammlung des Tourismusverbandes Schladming-Dachstein: 

Der Vorsitzende: 

Andreas Keinprecht 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 49, ausgegeben und versendet am 10. Dezember 2021 501 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Projekt Gartengasse 16 und 18 der Synro Immobilienentwicklungs- & Verwaltungs GmbH & Co KG  

Referenznummer: 2020560 2. Dezember 2021 

Widerrufserklärung 

Auftraggeber: Projekt Gartengasse 16 und 18 der Synro Immobilienentwicklungs- & Verwaltungs GmbH & Co KG, 

Mitterstraße 36, 8055 Graz 

Nationale Identifikationsnummer: 9110029252357  

Bezeichnung des Auftrags: Umfassende Sanierung Gartengasse 16 + 18, 8750 Judenburg – Baumeisterarbeiten inkl. 

Estrich, Innenputz, Fassade und teilweise Außenanlagen 

CPV-Code Hauptteil: 45211341  

Begründung: Überhöhte Preise des Gesamtprojekts 

Dokument-ID: 112500-01 146/2021 

 

Projekt Gartengasse 16 und 18 der Synro Immobilienentwicklungs- & Verwaltungs GmbH & Co KG  

Referenznummer: 2020560 2. Dezember 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Projekt Gartengasse 16 und 18 der Synro Immobilienentwicklungs- & Verwaltungs GmbH & Co KG, 

Mitterstraße 36, 8055 Graz 

Kontaktstelle: Zengerer Planungs GmbH, Tel. +43/3172/67191, office@zjp.at, www.zjp.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/115625 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/115625  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Umfassende Sanierung Gartengasse 16 + 18, 8750 Judenburg 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Verfahren nicht gemäß BVergG 

Kurze Beschreibung: Umfassende Sanierung, zwei Wohngebäude mit insgesamt 18 Wohneinheiten – General-

unternehmer (ausgenommen Elektro + HKLS) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 22. Dezember 2021, 14.00 Uhr  

Dokument-ID: 115625-00 147/2021 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:office@zjp.at
http://www.zjp.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/115625
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/115625
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/115625


502 Grazer Zeitung, Stück 49, ausgegeben und versendet am 10. Dezember 2021  

 

Wohnanlage „Generationenwohnen“ in 8280 Fürstenfeld, Mühlbreitenstraße 

z.Hd. Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft Köflach reg. Gen.m.b.H. 

Grazer Straße 2, 8580 Köflach, Tel. +43/3144/70811 

 3. Dezember 2021 

Bekanntmachung 

Die Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft Köflach reg. Gen. m.b.H., (kurz SGK), schreibt die Professionistenleistungen 

für die „Errichtung einer Wohnanlage mit 26 Wohneinheiten in 8280 Fürstenfeld, Mühlbreitenstraße“ öffentlich aus. 

Das gesamte Wohnprojekt „Generationenwohnen“ besteht jedoch aus insgesamt 49 Wohneinheiten, welche sich auf 

2 Geschossbaukörper in Massivbauweise mit jeweils 11 WE und insgesamt 27 Reihenhäuser in Holzbauweise aufteilt. 

Mit dieser Ausschreibung wird vorerst nur die erste Baustufe (1 Geschossbaukörper und 15 Reihenhäuser) sowie die 

komplette Tiefgarage und die Außenanlagen ausgeschrieben. Die zweite Baustufe mit den restlichen 23 Wohnungen 

wird voraussichtlich 2024 realisiert. 

Gewerke: 

Baumeisterarbeiten inkl. WDVS  Holzbodenlegerarbeiten 

Außenanlagenarbeiten  Fliesenlegerarbeiten 

Zimmermeisterarbeiten Malerarbeiten 

Trockenbauarbeiten Bautischlerarbeiten + Türsysteme 

Schlosserarbeiten Schließanlagen 

Dachabdichtungs- und Spenglerarbeiten Aufzugsanlage 

Holz-Alufenster Haustechnik (Heizung/Klima/Lüftung/Sanitär) 

Kunststofffenster Elektroinstallationsarbeiten 

Sonnenschutz 

Anforderung Anbotsunterlagen: kostenlos, per E-Mail: sgk@sgk.at oder Fax: +43/3144/70811-76. 

Die Zusendung erfolgt ab Montag, den 13. Dezember 2021 ausschließlich in digitaler Form. 

Abgabe: Anbotsunterlagen in Papierform samt digitalem Datenträger bis Donnerstag, 27. Jänner 2022 bis 11.00 Uhr 

im Büro der SGK (8580 Köflach, Grazer Straße 2). 

Die Angebotseröffnung findet anschließend ab 11.15 Uhr statt.  

Fragen zur Ausschreibung: Architekturbüro Friessnig – Tel. +43/650/7033220; Baumeister Ing. Martin Schwarz – 

Tel. +43/3326/52343-14 bzw. +43/664/9118548. 148/2021 

Für die Geschäftsführung 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:sgk@sgk.at


 Grazer Zeitung, Stück 49, ausgegeben und versendet am 10. Dezember 2021 503 

 
 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

 Ölalarm und Chemieeinsätze, 

 Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

 Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

 Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

 Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

 Suchaktionen, 

 Strahlenunfälle sowie 

 jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


504 Grazer Zeitung, Stück 49, ausgegeben und versendet am 10. Dezember 2021  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2021-12-09T09:49:58+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 09.12.2021




